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BOʻLAJAK OʻQITUVCHILARNI TAYYORLASHDA LIDERLIK 

SIFATLARINING SHAKLLANGANLIGI KASBIY BARQARORLIK 

OMILI SIFATIDA 

Muallif: Abdullayeva Gulsanam , Toshkent Oriental Universiteti  

Pedagogika yo’nalishi 

Kirish va dolzarbligi: Zamonaviy dunyoda taʼlim tizimining globallashuvi va 

raqamli transformatsiyasi boʻlajak oʻqituvchilar kadrlariga nisbatan mutlaqo 

yangicha ijtimoiy-kasbiy talablarni qoʻymoqda. Bugungi kun maktab oʻqituvchisi 

nafaqat oʻz fanining nazariy asoslarini yetuk biluvchi mutaxassis, balki dars 

jarayonida murakkab ijtimoiy-pedagogik muhitni modernizatsiya qila oladigan, 

talaba-yoshlarni umumiy intellektual maqsadlar sari yetaklay oladigan innovatsion 

lider boʻlishi lozim. Oliy pedagogik taʼlim jarayonida talabalarda etakchilik va 

tashkilotchilik salohiyatini shakllantirish shunchaki ixtiyoriy vazifa emas, balki 

davlat taʼlim standartlaridan kelib chiquvchi ijtimoiy-pedagogik zaruriyatdir. 

Muammoning mazmuni: Pedagogik liderlik qobiliyati — bu oʻqituvchining 

kasbiy kompetensiyalarining oliy darajasi boʻlib, u oʻz ichiga yuqori darajadagi 

kommunikativlik, empatiya, nostandart va ekstremal vaziyatlarda tezkor hamda 

tahliliy qaror qabul qilish, jamoani umumiy gʻoya atrofida jipslashtirish va 

motivatsiya bera olish xususiyatlarini qamrab oladi. Biroq, anʼanaviy oliy taʼlim 

tizimida talabalarga koʻproq maʼlumotlarni yodlash (reproduktiv taʼlim) yuklangani 

sababli, ularning shaxsiy-liderlik salohiyati soya ostida qolib ketmoqda. Boʻlajak 

oʻqituvchilarda ushbu sifatlarni shakllantirish oliy taʼlim muassasalaridagi oʻquv-

tarbiya jarayonini innovatsion tamoyillar asosida qayta loyihalash bilan bevosita 

bogʻliqdir. 

Bugungi kunda mamlakatimiz taʼlim tizimida amalga oshirilayotgan tub 

islohotlarning muvaffaqiyati bevosita xalq taʼlimi tizimiga kirib borayotgan yosh 
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mutaxassislarning kasbiy kompetensiyasi va shaxsiy sifatlariga bogʻliq. Boʻlajak 

oʻqituvchilarda liderlik qobiliyatini shakllantirish nafaqat ularning shaxsiy 

yuksalishini, balki maktablardagi taʼlimiy muhitning sogʻlom va innovatsion 

boʻlishini ham taʼminlovchi asosiy mezondir. Pedagogik liderlik oʻqituvchining dars 

berish mahorati bilan birga, jamoani ijobiy maqsadlar atrofida jipslashtirish, dars 

jarayonida har bir oʻquvchining ichki salohiyatini kashf etish sanʼatini ham 

anglatadi. 

Oliy pedagogik taʼlim tizimida talabalarning liderlik sifatlarini shakllantirish 

oʻquv jarayonini pedagogik modellashtirishni talab etadi. Ushbu jarayon 

motivatsion, kognitiv, amaliy va refleksiv bosqichlarni oʻz ichiga olishi lozim. 

Talabalarda tashabbuskorlikni uygʻotish uchun maʼruza-seminar darslarida 

muammoli vaziyatlarni tahlil qilish, mustaqil loyihalar yaratish va ularni ommaviy 

himoya qilish tizimidan foydalanish zarur. Oʻqituvchilik kasbiga endigina qadam 

qoʻygan yosh mutaxassisda liderlik salohiyatining yetarli darajada shakllanganligi 

uning kasbiy adaptatsiyasini (koʻnikishini) tezlashtiradi va umumtaʼlim 

maktablarida uzoq yillar davomida turgʻun, samarali faoliyat koʻrsatishiga (kasbiy 

barqarorligiga) zamin yaratadi. 

Tavsiya etilayotgan yechimlar va xulosa: Boʻlajak pedagoglarda etakchilik 

salohiyatini yuzaga chiqarish uchun oliy taʼlimda monologik maʼruzalardan voz 

kechib, talabalarni mustaqil evristik fikrlashga, jamoaviy loyihaviy ishlarga va keys-

stadi (case-study) interaktiv texnologiyalariga yoʻnaltirish lozim. Taʼlim jarayonida 

har bir talabaga maʼlum darajada subʼyektlik maqomini berish, ularni guruhlarda 

moderator yoki loyiha rahbari sifatida sinab koʻrish metodikasini qoʻllash zarur. 

Boʻlajak oʻqituvchida liderlik sifatlarining tizimli shakllanganligi uning kelgusi 

amaliy pedagogik faoliyatida maktab maʼmuriyati, oʻquvchilar jamoasi va ota-

onalar bilan samarali hamkorlik mexanizmini yaratishda bosh strategik omil boʻlib 

xizmat qiladi. 
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